
КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО
«ЦЕНТР УПРАВЛІННЯ ІНФОРМАЦІЙНИМИ ТЕХНОЛОГІЯМИ»

(КП «ЦУ1Т»)

НАКАЗ

Фу. Де 202Ар. . м. Запоріжжя Хо й

Про обгрунтування підстави
для здійснення закупівлі

Керуючись пунктом 3" розділу Х «Прикінцеві та перехідні положення» Закону України
«Про публічні закупівлі» від 25.12.2015 Мо 922-МШІ (далі - Закон) та пунктами 3, 13

Особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників,
передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму
воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування,
затверджених постановою Кабінету міністрів України від 12.10.2022 Мо 1178 (в редакції
постанови Кабінету Міністрів України від 12.05.2023 Ме 471) (далі -- Особливості),

НАКАЗУЮ:
1. Здійснити закупівлю без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу

для закупівлі товару відповідно до пп. 5 п. 13 Особливостей за предметом: послуги інтернет-
провайдерів за користування Інтернетом, а саме, послуги з організації віртуальної приватної
мережі передачі даних волоконно-оптичними лініями зв'язку для забезпечення роботи
сенсорної частини системи відеоспостереження, код ДК 021:2015:72410000-7 - «Послуги
провайдерів» на суму 3 312. 000,00 грн. (далі -- Закупівля).

2. Встановити наявність таких підстав для здійснення Закупівлі без застосування
відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару відповідно до пп. 5 п. 13

Особливостей,а саме - роботи, товари чи послуги можуть бути виконані, поставлені чи надані
виключно певним суб'єктом господарювання в одному з таких випадків, зокрема, відсутність
конкуренції з технічних причин, яка повинна бути документально підтверджена замовником:

Для забезпечення безперебійного функціонування 62 зон відеоспостереження містата 7
шкіл є необхідність закупівлі послуг інтернет-провайдерів за користування Інтернетом, а саме
послуги з організації та підтримання функціонування мережі передачі даних волоконно-
оптичними лініями зв'язку для забезпечення роботи сенсорної частини міської системи
відеоспостереження. Протягом 2018 - 2023 рр. така послуга закуповувалась у приватного
акціонерного товариства «ДАТАГРУП»згідно відповідних договорів (ЄДРПОУ 31720260,
місцезнаходження: 03057, м. Київ, вул. Бродських Сім'ї, 31-33). Для надання зазначених

послуг ПрАТ «ДАТАГРУП» побудувало мережу волоконно-оптичних ліній зв'язку між
компонентами системи відеоспостереження та Центром обробки даних.

Зокрема, за вказаний період часу ПрАТ «ДАТАГРУТІ»за власний рахунок було створено
віртуальну приватну мережу передачі даних волоконно-оптичними лініями зв'язку для
забезпечення роботи сенсорної частини системи відеоспостереження для 69 вузлів та портів
підключення в рамках наступних укладених договорів:

- договір Ло 7241/1 від 24. 10. 2017 р. (тендерний договір, 40 нових вузлів та І порт
підключення);

- додаткова угода Ме2 від 18.07.2018 р. до договору Ло 7241/1 від 11.01.2018 р. (2 нових
порти підключення);

- додаткова угода Ле 3 від 22. 08.2018 р. до договору Ло 7241/1 від 11.01.2018 р. (1 новий
порт підключення);



- додаткова угода Ле 5 від 15.11.2018 р. до договору Ле 7241/1 від 11.01.2018 р. (1 новий
порт підключення);

- договір Хо 7241/03 від 18.09.2019 р. (5 нових вузлів та І новий порт підключення);
- договір Мо 7241/02 від 25.09. 2020 р. СО. нових вузли);
- договір Ло 7241/02 від 26.05.2021 р. (7 нових вузлів в загально-освітніх закладах міста);
- договір Ле 7241/03 від 09.11.2023 р. (10 нових вузлів).
Загалом побудована мережа дозволяє забезпечити передачу даних та функціонування

сенсорної частини міської системи відеоспостереження у складі 63 вузлів (542 відеокамери)
та 6 портів підключення (КП «ЦУЇ1Т», правоохоронні органи міста та області).

Для забезпечення роботи сенсорної частини міської системи відеоспостереження,
користування системою органами самоврядування, комунальними підприємствами, взаємодії
з правоохоронними органами та військовими структурами, доступу до системи відеонагляду
«Безпечне місто» у масштабах міста ПАТ «ДАТАГРУП» було створено зазначену мережу
(власність провайдера). Створення нової волоконно-оптичної мережі, в разі зміни провайдера,
призведе до додаткових витрат та часу на проведення робіт. Простої у роботі системи
відеоспостереження є неприйнятними, тому вкрай необхідно забезпечити безперервність та
безперебійність взаємодії між підрозділами та уникнути збоїв чи простоїв у цілодобовій роботі
системи. Заміна надавача послуг з передавання даних призведе до непрацездатності системи
в період виконання новим підрядником робіт із створення волоконно-оптичної мережі та
виникнення проблем технічного характеру, пов'язаних з переналаштуванням обладнання, що
експлуатується, що в свою чергу може призвести до непрацездатності існуючої системи

відеоспостереження в цілому.
Відповідно до пп. 5 п. 13 Особливостей придбання замовниками товарів і послуг (крім

послуг з поточного ремонту), вартість яких становить або перевищує 100 тис. гривень, послуг
з поточного ремонту, вартість яких становить або перевищує 200 тис. гривень, робіт, вартість
яких становить або перевищує 1,5 мли. гривень, може здійснюватися шляхом укладення
договору про закупівлю без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для
закупівлі товару У разі, коли, зокрема, роботи, товари чи послуги можуть бути виконані,
поставлені чи надані виключно певним суб'єктом господарювання в одномуз таких випадків,
у тому числі - відсутність конкуренції з технічних причин, яка повинна бути документально
підтверджена замовником.

Відтак, наявні умови, за яких Особливості передбачають здійснення Закупівлі без
застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару.

3. Затвердити перелік документів, якими підтверджується наявність підстави для
застосування виключення за Особливостями (документальне підтвердження):

1) службова записка начальника відділу відеоспостереження від 18.01.2024 р. Мо 03;
2) договір Ло 7241/1 від 24.10.2017 р.;
3) додаткова угода Ле 2 від 18.07.2018 р. до договору Ле 7241/1 від 11.01.2018 р.;
4) додаткова угода Ле 3 від 22.08.2018 р. до договору Ле 7241/1 від 11.01.2018 р.;
5) додаткова угода Ле 5 від 15.11.2018 р. до договору Ле 7241/1 від 11.01.2018 р.;
б) договір Ле 7241/03 від 18.09.2019 р.;
7) договір Ле 7241/02 від 25.09.2020 р.;
8) договір Ло 7241/02 від 26.05.2021 р;9) договір Ле 7241/03 від 09.11.2023 р.
4. Уповноваженій особі КУЧЕРУК Олександрі Володимирівні провести Закупівлю на

підставі пп. 5 п. 13 Особливостей відповідно до вимог, установлених чинним законодавством
України.

5. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Директор Олексій БЄЛІКОВ

Наказ підготувала:
Юрисконсульт1 категорії юридичного сектору ї" Олександра КУЧЕРУК



ПОГОДЖЕНО:

Начальник відділу відеоспостереження Олександр ПЕРЕДНЕНКО

Заступник директора-начальник Володимир СОШНІКОВ
ситуаційного командного центру

Начальник юридичного сектору 7 - Руслан ЦИПЛУХІН

З наказом ознайомлені:

Юрисконсульт 1 категорії юридичного сектору. Лі Олександра КУЧЕРУК

Складено у: 1 прим.

Розсилка: юридичний сектор, начальник відділу відеоспостереження, заступник директора-
начальник ситуаційного командного центру



Уповноваженій особі о

КП «ЦУП»
Олександрі КУЧЕРУК

СЛУЖБОВА ЗАПИСКА
від75.0у2025м ОЗ

Обгрунтування щодо укладання договору

Для забезпечення безперебійного функціонування 62 зон відеоспостереження міста та
7 шкіл є необхідність закупівлі послуг інтернет-провайдерів за користування Інтернетом, а
саме послуги з організації та підтримання функціонування мережі передачі даних волоконно-
оптичними лініями зв'язку для забезпечення роботи сенсорної частини міської системи
відеоспостереження. Протягом 2018 -- 2023 рр. така послуга закуповувалась у приватного
акціонерного товариства «ДАТАГРУП» згідно відповідних договорів (ЄДРПОУ 31720260,
місцезнаходження: 03 057, м.Київ, вул. Бродських Сім'ї, 31-33). Для надання зазначених послугПрАТо«ДАТАГРУП»  побудувало мережу  волоконно-оптичних ліній зв'язку між
компонентами системи відеоспостереження та Центром обробки даних.

|Зокрема, за вказаний період часу "ПрАТ «ДАТАГРУП» за власний рахунок було
створено віртуальну приватну мережу передачі даних волоконно-оптичними лініями зв'язку
для забезпечення роботи сенсорної частини системи відеоспостереження для 69 вузлів та
портів підключення в рамках наступних укладених договорів:

- договір Ле 7241/1 від 24.10.2017 р. (тендерний договір, 40 нових вузлів та 1 порт
підключення);

|

- додаткова угода Ле 2 від 18.07.2018 р. до договору Ле 7241/1 від 11.01.2018 р. О. нових
порти підключення);

- додаткова угода Ло 3 від 22.08.2018 р. до договору Ло 7241/1 від 11.01.2018 р. (1 новий
порт підключення);

- додаткова угода Ле 5 від 15.11.2018 р. до договору Ло 7241/1 від 11.01.2018 р. 1 новий
порт підключення); ,

|- договір. Ле 7241/03 від 18.09.2019 р. (5 нових вузлів та 1 новий порт підключення); І

- договір Ле 7241/02 від 25.09.2020 р. (2. нових вузли);
|

|

- договір Ле 7241/02 від 26.05.2021 р. (7 нових вузлів в загально-освітніх закладах міста);
- договір Ле 7241/03 від 09.11.2023 р. (10 нових вузлів).
Загалом побудована мережа дозволяє забезпечити передачу даних та функціонування

сенсорної частини міської системи відеоспостереження у складі 63 вузлів (542. відеокамери) та
6 портів підключення (КП «ЦУЇ1Т», правоохоронні органи міста та області).

Для забезпечення роботи сенсорної частини міської системи відеоспостереження,
користування системою органами самоврядування, комунальними підприємствами, взаємодії
з правоохоронними органами та військовими структурами, доступу до системи відеонагляду
«Безпечне місто» у масштабах міста ПАТ «ДАТАГРУП» було створено зазначену мережу
(власність провайдера). Створення нової волоконно-оптичної мережі, Ів разі зміни провайдера,
призведе до додаткових витрат та часу на проведення робіт. Простої у роботі системи
відеоспостереження є неприйнятними, тому вкрай необхідно забезпечити безперервність та
безперебійність взаємодії між підрозділами та уникнути збоїв чи простоїв у цілодобовій роботі
системи. Заміна надавача послуг з передавання даних призведе до непрацездатності системи в
період, виконання "НОВИМ. підрядником робіт із створення волоконно-оптичної; мережі. та
виникнення проблем технічного характеру, пов'язаних з переналаштуванням обладнання, що



екенлуатується, що в свою чергу може призвести до непрацездатності існуючої системи
відеоспостереження в цілому.

Відтак наявні умови, за яких Особливості здійснення публічних закупівель товарів,робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України: «Про публічні закупівлі», на
період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його
припинення або скасування, затверджених постановою Кабінету міністрів України від7.12.10.2022 Ме 1178 (в редакції постанови. Кабінету Міністрів України від 12.05.2023 Ме 471)
(далі - Особливості) передбачають здійснення вищезазначеної закупівлі без застосуваннявідкритих торгів та/або електронного каталогу, а саме - відповідно до п.п. 5 п. 13
Особливостей придбання замовниками товарів і послуг (крім послуг з поточного ремонту),
вартість яких становить або перевищує 100 тис. гривень, може здійснюватися шляхом
укладення договору про закупівлю без застосування відкритих торгів та/або електронного
каталогу для закупівлі товару у разі, коли, зокрема, роботи, товари чи послуги можуть бути
виконані, поставлені чи надані виключно певним суб'єктом господарювання в одному з таких
випадків, у тому числі - відсутність конкуренції 3 технічних причин, яка повинна бути
документально підтверджена замовником. ;

ДЖ77 у яНачальник відділу відеоспостереження "Олександр ПЕРЕДНЕНКО

ПпПОГОДЖЕНО:

"Заступник директора --
|начальник ситуаційного командного центру Володимир СОШНІКОВ


